
///doba, 

VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

RESOLUCION N° 

FACULTAD DE LE 

Lo estipulado en la Resolución Rectoral No 116/03 que delega en los 

Señores Decanos la atribución de aprobar retribuciones y tasas por 

compensaciones de gastos de servicios y que resulta necesario fijarlas en el 

ámbito de la Facultad de Lenguas. 

Las disposiciones vigentes en materia de recaudación, ejecución y 

posterior rendición, Ley 24.156 de Administración Financiera, y su modificatoria 

25.453, Decreto-Ley 1 023/01, y lo establecido en las Ordenanzas No 05/13 y No 

07/13 del Honorable Consejo Superior de esta Universidad. 

Y CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario crear condiciones económicas que aseguren el 

desarrollo y la continuidad de las carreras de Posgrado. 

Que el monto de los aranceles debe responder a criterios de 

razonabilidad determinados por el valor estratégico que el nivel de posgrado 

reviste para la institución. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Que resulta conveniente establecer aranceles de monto equivalente en 

cada uno de los trayectos de posgrado 

Que el costo total de cada carrera debe ser previsible en el momento de 

formalizarse el contrato pedagógico. 

LA DECANA DELA FACULTAD DE LENGUAS 

RE S U E LV E: 

Art. 1°.- Disponer las tasas para las distintas carreras de Posgrado que se 

dictan en esta Facultad cuyas cohortes comienzan en 2017 de acuerdo con el 

detalle fijado en el Anexo 1 que forma parte de esta Resolución. 

Art. 2°.- Disponer un descuento del 30% sobre los montos estipulados en el 

Anexo 1 de la presente resolución para los alumnos provenientes de países 

latinoamericanos. 

Art. 3°.- Reconocer los créditos obtenidos tanto en el plano económico como en 

el académico, en el caso en que se soliciten equivalencias de cursos, 

seminarios y talleres de cualquiera de las carreras mencionadas en el Anexo l. 

Art. 4°.- Establecer el valor del crédito para las Especializaciones y Maestrías 

que inician cohortes en el 2017, de acuerdo a lo que se estipula en el Anexo l. 

Art. 5°.- Modificar el Art. 1° de la Resolución Decanal N° 1523/2016 que 

establece el valor del crédito para los cursos no estructurados dictados en el 

marco de Convenios por lo cual los docentes no perciben honorarios ni viáticos, 

según Anexo l. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Art. 6°.- Derogar las Resoluciones Decanales N° 96/2014, 97/2014 y 

2107/2016. 

Art. 7°.- Comuníquese y de forma. 

DE POSGRADO 
FACULTAD DE LENGUAS 

' . : · ¡ de Córdoba Universtaad Nac10na 
LENGUAS 

Urliver$ldad Naciona~ de Córdoba 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

ANEXO 1 

TASAS CARRERAS DE POSGRADO 2017-2018 

ESPECIALIZACIÓN EN DIDÁCTICA DE LAS LENGUAS EXTRANJERAS 
ESPECIALIZACIONES EN TRADUCCIÓN 

MATRICULA 

CUOTAS1 a12 

CUOTAS 13 a 24 

VALOR CRÉDITO 

ALUMNOS EXTRANJEROS (no naturalizados) 

MATRICULA 

CUOTAS1 a12 

CUOTAS 13 a 24 

VALOR CRÉDITO 

MAESTRIA EN INGLÉS 
MAESTRIA EN TRADUCTOLOGÍA 
MESTRÍA EN ENSEÑANZA DE ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA 

MATRICULA 

CUOTAS 1 a 12 

CUOTAS 13 a 24 
VALOR CRÉDITO 

$600 

$ 1.900 

$2.500 

$ 1.800 

$ 1.800 

$5.700 

$7.500 

$5.400 

$600 

$2.000 
$2.600 

$ 1.800 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

ALUMNOS EXTRANJEROS (no naturalizados) 

MATRICULA 
CUOTAS1 a12 

CUOTAS 12 a 24 
VALOR CRÉDITO 

Valor del crédito cursos no estructurados 

Alumnos argentinos $1800 

Alumnos extranjeros $5400 

El valor del crédito de cursos no estructurados a cargo de docentes que 
no perciben honorarios ni viáticos 

Alumnos argentinos $1100 

Alumnos extranjeros $3210 

$1.800 
$6.000 

$7.800 
$5.400 


